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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2020年6月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2020年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,554,600 14,300

ホームパス 21,779,700 28,800

ケーブルテレビ（※） 3,909,700 12,400

インターネット 3,918,000 32,400

電話 3,686,000 -13,200

2020年10月末現在 前月比

ケーブルテレビ 954,281 249

インターネット 276,309 1,185

電話 197,829 531
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2020年10月末現在 前月比

スカパー！合計 3,131,628 -23,670

スカパー！ 2,172,531 -14,847

プレミアムサービス 880,861 -8,362

プレミアムサービス光 78,236 -461

2020年10月末現在 前月比

総加入件数 2,779,233 -8,273

（うち複数契約※） 401,327 -1,867

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2020年6月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 33,582,523 492,989

DSL（*2） 1,305,675 -92,165

ケーブルインターネット（*3） 6,677,568 -33,030

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 186,421,174 1,178,823
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、20年3月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2020年9月末現在 前回比

NTTドコモ 80,986,600 371,800

au 59,934,700 691,800

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 44,307,400 643,500

携帯電話総計 185,228,700 1,707,100

BWA 2020年9月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 35,052,400 361,900
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、20年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数863万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数171万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数3.2万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数394万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者106者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者95者
両サービス提供事業者42者

2018年度末 2019年度末

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,126万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

254万台 242万台

双方向性の通信機能を有するもの 833万台 800万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

6万台 7万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 15万台 78万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 8,385,534 - 6,613,225 1,468,628 20/10末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 8,050,441 361 6,650,192 1,400,249 20/10末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,871,945 300 6,492,979 1,378,966 20/9末

4 スーパー！ドラマTV （株）スーパーネットワーク 7,871,700 321 6,540,500 1,331,200 20/9末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,824,318 336 6,422,358 1,401,960 20/10末

6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,729,635 - 6,353,351 1,362,888 20/10末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,702,196 346 6,420,032 1,282,164 20/9末

8 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,586,218 309 6,101,243 1,484,975 20/9末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,555,100 319 6,183,400 1,371,700 20/9末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,517,000 372 6,480,000 1,037,000 20/10末

11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 7,364,000 - 6,004,000 1,360,000 20/10末

12 AXN （株）AXNジャパン 7,315,364 252 5,990,205 1,325,159 20/10末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,169,635 - 5,827,848 1,341,787 20/3末

14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,094,399 244 5,793,317 1,301,082 20/10末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 7,087,367 356 5,834,739 1,190,071 20/10末

16 スカイA （株）スカイA 7,024,595 333 5,769,066 1,255,529 20/9末

17 FOX FOXネットワークス（株） 6,996,897 263 5,664,108 1,332,789 20/7末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,889,115 - 5,581,391 1,307,724 20/3末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,838,215 199 5,492,757 1,219,508 20/7末

20 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 FOXネットワークス（株） 6,659,790 261 5,360,203 1,299,587 20/7末

21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,656,883 248 5,256,077 1,400,806 20/10末

22 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,618,700 294 5,321,300 1,297,400 20/9末

23 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ （株）テレビ朝日 6,453,086 258 4,916,306 1,536,780 20/9末

24 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,437,641 235 5,137,261 1,300,380 20/10末

25 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,384,843 - 5,059,826 1,325,017 20/3末

26 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,321,676 - 5,095,480 1,186,196 19/1末

27 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,220,089 185 4,937,735 1,282,354 20/10末

28 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 6,105,000 - 5,446,000 659,000 20/3末

29 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,104,536 351 4,800,451 1,304,058 20/10末

30 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,092,046 340 4,765,520 1,326,526 20/10末

31 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 6,073,932 - 5,621,057 452,875 20/3末

32 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 6,015,998 266 4,614,068 1,401,930 20/9末

33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,805,696 195 4,278,567 1,527,129 20/10末

34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,801,765 - 4,208,500 1,593,265 20/10末

35 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,801,633 222 4,495,095 1,306,538 20/10末

36 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,747,256 - 4,544,740 1,202,516 20/3末

37 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,717,350 - 4,116,026 1,601,324 20/10末

38 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,575,419 - 4,295,555 1,279,864 20/3末

39 日経CNBC （株）日経CNBC 5,524,081 320 5,245,898 215,222 20/10末

40 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ （株）テレビ朝日 5,470,455 249 4,076,259 1,394,196 20/9末

41 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,422,000 216 4,089,000 1,333,000 20/9末

42 WOWOWプラス（旧 シネフィルWOWOW） （株）WOWOWプラス 5,254,459 199 3,907,051 1,347,408 20/10末

43 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,116,940 197 3,768,560 1,348,380 20/10末

44 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,105,506 313 - - 20/10末

45 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,956,156 144 1,648,835 1,274,735 20/10末

46 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,197,720 148 3,143,943 1,051,913 20/10末

47 FOXムービー FOXネットワークス（株） 3,702,024 142 3,408,012 294,012 20/7末

48 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,756,030 290 2,466,451 289,579 20/10末

49 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,667,374 105 1,413,174 1,254,200 20/9末

50 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,297,123 150 1,392,536 904,587 20/11末

11月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数TOP50 DTH視聴世帯数TOP50

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 時代劇専門チャンネル 6,650,192 20/10末

2 1 アニマックス 6,613,225 20/10末

3 4 スーパー！ドラマTV 6,540,500 20/9末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,492,979 20/9末

5 10 GAORA SPORTS 6,480,000 20/10末

6 5 日本映画専門チャンネル 6,422,358 20/10末

7 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,420,032 20/9末

8 6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,353,351 20/10末

9 9 ファミリー劇場 6,183,400 20/9末

10 8 日テレジータス 6,101,243 20/9末

11 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 6,004,000 20/10末

12 12 AXN 5,990,205 20/10末

13 15 囲碁・将棋チャンネル 5,834,739 20/10末

14 13 ムービープラス 5,827,848 20/3末

15 14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,793,317 20/10末

16 16 スカイA 5,769,066 20/9末

17 17 FOX 5,664,108 20/7末

18 31 ゴルフネットワーク 5,621,057 20/3末

19 18 ディスカバリーチャンネル 5,581,391 20/3末

20 19 CNNj 5,492,757 20/7末

21 28 J SPORTS 1・2・3・4 5,446,000 20/3末

22 20 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 5,360,203 20/7末

23 22 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,321,300 20/9末

24 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,256,077 20/10末

25 39 日経CNBC 5,245,898 20/10末

26 24 AXNミステリー 5,137,261 20/10末

27 26 MTV 5,095,480 19/1末

28 25 女性チャンネル♪LaLa TV 5,059,826 20/3末

29 27 TBS NEWS 4,937,735 20/10末

30 23 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 4,916,306 20/9末

31 29 歌謡ポップスチャンネル 4,800,451 20/10末

32 30 MONDO TV 4,765,520 20/10末

33 32 日テレNEWS24 4,614,068 20/9末

34 36 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,544,740 20/3末

35 35 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,495,095 20/10末

36 38 アニマルプラネット 4,295,555 20/3末

37 33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,278,567 20/10末

38 34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,208,500 20/10末

39 37 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,116,026 20/10末

40 41 ザ・シネマ 4,089,000 20/9末

41 40 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 4,076,259 20/9末

42 42 WOWOWプラス 3,907,051 20/10末

43 43 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,768,560 20/10末

44 47 FOXムービー 3,408,012 20/7末

45 46 スポーツライブ+ 3,143,943 20/10末

46 48 旅チャンネル 2,466,451 20/10末

47 45 BBCワールドニュース 1,648,835 20/10末

48 DanceChannel 1,456,003 20/10末

49 49 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,413,174 20/9末

50 50 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,392,536 20/11末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 37 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,601,324 20/10末

2 34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,593,265 20/10末

3 23 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 1,536,780 20/9末

4 33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,527,129 20/10末

5 8 日テレジータス 1,484,975 20/9末

6 1 アニマックス 1,468,628 20/10末

7 5 日本映画専門チャンネル 1,401,960 20/10末

8 32 日テレNEWS24 1,401,930 20/9末

9 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,400,806 20/10末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,400,249 20/10末

11 40 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 1,394,196 20/9末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,378,966 20/9末

13 9 ファミリー劇場 1,371,700 20/9末

14 6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,362,888 20/10末

15 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,360,000 20/10末

16 43 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,348,380 20/10末

17 42 WOWOWプラス 1,347,408 20/10末

18 13 ムービープラス 1,341,787 20/3末

19 41 ザ・シネマ 1,333,000 20/9末

20 17 FOX 1,332,789 20/7末

21 4 スーパー！ドラマTV 1,331,200 20/9末

22 30 MONDO TV 1,326,526 20/10末

23 12 AXN 1,325,159 20/10末

24 25 女性チャンネル♪LaLa TV 1,325,017 20/3末

25 18 ディスカバリーチャンネル 1,307,724 20/3末

26 35 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,306,538 20/10末

27 29 歌謡ポップスチャンネル 1,304,058 20/10末

28 14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,301,082 20/10末

29 24 AXNミステリー 1,300,380 20/10末

30 20 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 1,299,587 20/7末

31 22 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,297,400 20/9末

32 27 TBS NEWS 1,282,354 20/10末

33 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,282,164 20/9末

34 38 アニマルプラネット 1,279,864 20/3末

35 45 BBCワールドニュース 1,274,735 20/10末

36 16 スカイA 1,255,529 20/9末

37 49 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,254,200 20/9末

38 19 CNNj 1,219,508 20/7末

39 36 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,202,516 20/3末

40 15 囲碁・将棋チャンネル 1,190,071 20/10末

39 26 MTV 1,186,196 19/1末

42 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

43 46 スポーツライブ+ 1,051,913 20/10末

44 10 GAORA SPORTS 1,037,000 20/10末

45 50 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 904,587 20/11末

46 28 J SPORTS 1・2・3・4 659,000 20/3末

47 31 ゴルフネットワーク 452,875 20/3末

48 47 FOXムービー 294,012 20/7末

49 48 旅チャンネル 289,579 20/10末

50 ナショジオワイルド 282,824 20/7末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホーム
ドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、
スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャン
ネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フ
ジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、
TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA 
SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジ
テレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 ランボー ラスト・ブラッド 洋画

2 アナと雪の女王2 洋画アニメ

3 イップ・マン 完結 洋画

4 Fukushima 50 邦画

5 ANNA/アナ 洋画

6 ドクター・ドリトル 洋画

7 ブルータル・ジャスティス 洋画

8 ドラッグ・チェイサー 洋画

9 鬼滅の刃 11 アニメ

10 SHADOW 影武者 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 劇場版「鬼滅の刃」無限列車編 10/16 外崎春雄 （声）花江夏樹、鬼頭明里

2 →（2） STAND BY ME ドラえもん 2 11/20 （原作）藤子・F・不二雄/（監督）八木竜一 （声）水田わさび、大原めぐみ

3 →（3） ドクター・デスの遺産 BLACK FILE 11/13 深川栄洋 綾野 剛、北川景子

4 初 10万分の1 11/27 三木康一郎 白濱亜嵐、平祐奈

5 ↓（4） 罪の声 10/30 土井裕泰 小栗 旬、星野 源

6 ↓（5） 羅小黒戦記 ぼくが選ぶ未来 11/7 MTJJ （声）花澤香菜、宮野真守

7 ↑（9） 劇場版 ヴァイオレット・エヴァーガーデン 9/18 石立太一 （声）石川由依、浪川大輔

8 ↓（6） 魔女見習いをさがして 11/13 佐藤順一、鎌谷 悠 （声）森川 葵、松井玲奈

9 ↓（8） きみの瞳が問いかけている 10/23 三木孝浩 吉高由里子、横浜流星

10 ↓（7） 映画 プリキュアミラクルリープ みんなとの不思議な1日 10/31 深澤敏則 （声）悠木 碧、依田菜津

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　11/30～12/5の全国TSUTAYA店レンタル集計より

dTV
順位 作品名 ジャンル

1 鬼滅の刃 シーズン1 アニメ

2 呪術廻戦 シーズン1 アニメ

3 名探偵コナン アニメ
4 ハイキュー!! TO THE TOP アニメ
5 ブラッククローバー アニメ
6 炎炎ノ消防隊 弐ノ章 アニメ
7 ウォーキング・デッド シーズン10 海外ドラマ
8 犬夜叉 アニメ
9 快感インストール オリジナル
10 ドラゴンクエスト ダイの大冒険 アニメ

＊dTV　11月末発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 アニメ

2 鬼滅の刃 アニメ

3 ハイキュー!! TO THE TOP アニメ

4 炎炎ノ消防隊 弐ノ章 アニメ

5 ドクター・ドリトル 洋画

6 トレイン・ミッション 洋画

7 神達に拾われた男 アニメ

8 魔法科高校の劣等生 来訪者編 アニメ

9 ハンターキラー 潜航せよ 洋画

10 姉ちゃんの恋人 ドラマ

※U-NEXT　11月末発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 ２分の１の魔法（字幕・吹替） 洋画アニメ

2 ドクター・ドリトル 洋画

3 Fukushima 50 邦画

4 一度死んでみた 邦画

5 呪術廻戦 アニメ

6 神達に拾われた男 アニメ

7 共演NG ドラマ

8 ハルとアオのお弁当箱 ドラマ

9 SUPERNATURAL/スーパーナチュラル シーズン15 海外ドラマ

10 水曜どうでしょう 2020最新作 バラエティ

＊ひかりTV　12/7発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 ハイキュー!! TO THE TOP アニメ

2 先生を消す方程式。 ドラマ

3 35歳の少女 ドラマ

4 呪術廻戦 アニメ

5 恋する母たち ドラマ

6 炎炎ノ消防隊 弐ノ章 第壱話 アニメ

7 進撃の巨人 Season 3 アニメ

8 Dr.STONE 第1話 アニメ

9 バイオハザード ディジェネレーション 洋画

10 後宮の秘密（R15＋） 韓国映画

＊GYAO!　12/7発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 鬼滅の刃 アニメ

2 極主夫道 ドラマ

3 Nizi Project 音楽

4 呪術廻戦 アニメ

5 35歳の少女 ドラマ

6 #リモラブ ～普通の恋は邪道～ ドラマ

7 しゃべくり007 バラエティ

8 炎炎ノ消防隊 アニメ

9 名探偵コナン アニメ

10 有吉の壁 バラエティ

＊Hulu　11月末発表より

*興行通信社発表12/5・6の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『劇場版「鬼滅の刃」無限列車編』
絶賛公開中
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時間帯別・全調査世帯対象  総合ランキング

ターゲット別接触率

働くママ（小学生以下あり）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 ケロロ軍曹　＃232 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 10/20（火） 16:30 18,400
2 おとぎのもりのゴールディとベア　＃45［二］ ディズニージュニア 10/12（月） 10:30 18,300
2 HUGっと！プリキュア　＃29 キッズステーション 10/24（土） 15:00 18,300
4 トムとジェリー（二） 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 10/17（土）   8:00 18,200
5 映画クレヨンしんちゃん　爆盛！カンフーボーイズ　～拉麺大乱～ キッズステーション 10/24（土） 12:00 17,500
6 ［生］　［プロ野球］阪神×東京ヤクルト（阪神甲子園球場） GAORA SPORTS 10/18（日） 13:30 15,800
7 ちいさなプリンセス　ソフィア＃３６［二］ ディズニージュニア 10/12（月） 10:00 15,200

トレンドリーダー
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 ［生］HAWKS　プロ野球中継2020　ソフトバンクvs.楽天 スポーツライブ＋ 10/18（日） 12:45 34,900
2 西村京太郎サスペンス　十津川刑事の肖像５ チャンネル銀河　歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 10/17（土）   9:00 20,700
2 ラーメンWalker TV2　＃273「日本各地の美味い一杯！未公開編」 フジテレビONE　スポーツ・バラエティ 10/19（月） 11:50 20,700
4 NCIS　～ネイビー犯罪捜査班　シーズン３　＃14「コリアタウン」（二） FOX 10/20（火） 11:00 19,100
5 プロ野球ニュース　2020 フジテレビONE　スポーツ・バラエティ 10/19（月） 12:10 19,000
6 リミット・オブ・アサシン【日本語吹替版】 ムービープラス 10/21（水） 11:45 16,800
7 純喫茶に恋をして　＃10　　蔵前「らい」 フジテレビTWO　ドラマ・アニメ 10/25（日） 10:40 15,500

大人のグルメ高感度層
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 プロ野球ニュース　2020 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 10/14（水） 16:50 39,800
2 痛快！明石家電視台「スイス＆NYのさんまファン生接続でなにきくSP」　＃1301 GAORA SPORTS 10/13（火）   9:00 36,700
2 ごぶごぶ　＃390 GAORA SPORTS 10/13（火） 10:00 36,700
4 ［二］エレメンタリー ホームズ＆ワトソン in NY ６（帯）＃11 スーパー！ドラマTV 10/12（月） 12:00 36,600
5 デイリーサッカーニュースFoot！WENDESDAY（10/14） J SPORTS 2 10/17（土） 14:50 36,400
6 ［生］HAWKS  プロ野球中継2020　ソフトバンクvs.楽天 スポーツライブ＋ 10/18（日） 12:45 36,200
7 十津川警部シリーズ「ミステリー列車が消えた！」 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 10/17（土） 12:15 32,800

テレビ通販ユーザー
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 ［生］DRAMATIC BASEBALL 2020「巨人×阪神」～東京ドーム～ 日テレジータス 10/24（土） 13:45 128,300
2 ［生］プロ野球　2020　DeNA×巨人（10/18） TBSチャンネル2　名作ドラマ・スポーツ・アニメ 10/18（日） 13:55 121,000
3 ［生］プロ野球2020　広島×中日（10/17） J SPORTS 1 10/17（土） 13:55 101,200
4 ハンチョウ～警視庁安積班～シリーズ６　＃８ TBSチャンネル１　最新ドラマ・音楽・映画 10/12（月） 10:00 93,900
5 ［生］プロ野球　2020　DeNA×広島（10/24） TBSチャンネル２　名作ドラマ・スポーツ・アニメ 10/24（土） 13:55 78,200
6 劇場版「それいけ！アンパンマン　怪傑ナガネギマンとやきそばパンマン」 キッズステーション 10/24（土）   9:00 73,000
7 孤独のグルメ　Season6＃9＜全12話＞ チャンネル銀河　歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 10/24（土） 16:30 69,900

深夜帯（23：00～29：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］プロ野球ニュース  2020 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 10/24（土） 23:00 125,700
2 裸婦画の女の妖艶奉仕 映画・チャンネルNECO 10/30（金） 28:45 95,600
3 令和エロス噺～不貞～ 映画・チャンネルNECO 10/16（金） 28:10 77,400
4 世にもエロスな物語～背徳～ 映画・チャンネルNECO 10/14（水） 24:30 74,100
5 エロティカクイーン　こえをきかせて＜R-15＞ TV初 日本映画専門チャンネル 10/23（金） 27:25 72,000
6 午後の奥様 映画・チャンネルNECO 10/31（土） 26:35 70,900
7 真夏の果実　はじめての秘密 映画・チャンネルNECO 10/8（木） 24:55 69,800
7 ゲームセンターCX 有野の挑戦　アーカイブス　＃105「最後の忍道」に挑戦 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 11/1（日） 24:00 69,800
9 名探偵コナン　誰にもとけない氷の罠 アニマックス 10/10（土） 23:30 68,800
9 ガールズパチンコリーグ・サファイア　＃21 MONDO TV 10/17（土） 23:00 68,800

全日（6：00～17：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］プロ野球 2020　DeNA×阪神（11/1） TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 11/1（日） 13:55 260,000
2 ［生］DRAMATIC BASEBALL2020「巨人×ヤクルト」～東京ドーム～ 日テレジータス 10/31（土） 13:45 234,200
3 ［生］プロ野球中継 2020　中日×巨人 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 10/10（土） 13:50 202,000
4 ［生］DRAMATIC BASEBALL2020「巨人×阪神」～東京ドーム～ 日テレジータス 10/24（土） 13:45 193,400
5 ［生］プロ野球 2020　DeNA×巨人（10/18） TBSチャンネル２ 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 10/18（日） 13:55 188,000
6 鬼滅の刃　二週連続一挙放送（２）　第21～26話 アニマックス 10/10（土） 16:30 166,500
7 ［生］プロ野球2020　広島×中日（10/17） J SPORTS 1 10/17（土） 13:55 144,000
8 ［生］プロ野球　2020   DeNA×広島（10/24） TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 10/24（土） 13:55 142,900
9 名探偵コナン　＃719 アニマックス 10/11（日） 10:00 137,500
10 ［生］HAWKS  プロ野球中継2020　ソフトバンクvs．ロッテ スポーツライブ＋ 10/11（日） 12:45 111,700

CS/BSペイテレビ接触率ランキング

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。34社67チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 関東（東京30km圏）・関西（2府3県主要地域）・名古屋（中京3県主要地域）・
 北部九州（北部九州主要地域）・札幌（札幌市内）
調査週： 世帯週…月曜日から日曜日の52週365日/年
 個人週…偶数月の第1日曜日の次の月曜日より連続する2週間（12週/年）
調査対象世帯： 直接受信及びCATV経由により専門チャンネル視聴可能な世帯でかつ、
 音声出力端子付のテレビ受像機を所有している世帯

調査対象者： 調査対象世帯及び調査世帯内に居住する満4歳以上の個人
調査標本数： 5地区　計600世帯
調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
調査対象テレビ： CS専門チャンネル視聴可能で且つ音声出力端子付のテレビ受像機（最大3台）
最小データ単位： 毎5分データ
調査主体： 衛星テレビ広告協議会（CAB-J）
調査機関： （株）ビデオリサーチ     

対象期間：2020/10/5（月）～2020/11/1（日）

対象期間：2020/10/12（月）～2020/10/25（日）

※ＣＡＢ-Ｊが実施する機械式ペイテレビ接触率共同調査への参加チャンネルが対象。平均接触世帯数／平均接触人数は、最少測定単位毎5分接触率に基づき算出。

＊平均接触世帯数

＊平均接触人数

コンテンツランキング


